### Niederschrift WPA/002/2015

über die öffentliche Sitzung des Wahlprüfungsausschusses der Stadt Rheine am 03.11.2015

Die heutige Sitzung des Wahlprüfungsausschusses der Stadt Rheine, zu der alle Mitglieder ordnungsgemäß eingeladen und - wie folgt aufgeführt - erschienen sind, beginnt um 16:00 Uhr im Sitzungsraum 104 des Neuen Rathauses.

### **Anwesend als**

### Vorsitzender:

Herr Jürgen Gude	CDU	Ratsmitglied / Vorsit-
		zender

### Mitglieder:

Herr Udo Bonk	CDU	Ratsmitglied
Herr Karl-Heinz Brauer	SPD	Ratsmitglied
Herr Andree Hachmann	CDU	Ratsmitglied
Herr Christian Kaisel	CDU	Ratsmitglied
Herr Bernhard Kleene	SPD	Ratsmitglied
Herr Rainer Ortel	Alternative für Rheine	Ratsmitglied
Herr Heribert Röder	DIE LINKE	Ratsmitglied
Herr Heribert Röder Herr Jürgen Roscher	DIE LINKE SPD	3
		Ratsmitglied

### **Vertreter:**

	Herr Detlef Bruns	ch FDP	Vertretung	für Herrn
--	-------------------	--------	------------	-----------

Alfred Holtel

Herr Markus Doerenkamp CDU Vertretung für Herrn

Paul Jansen

### Verwaltung:

Herr Mathias Krümpel Wahlleiter

### **Entschuldigt fehlen:**

Herr Robert Grawe Herr Fabian Lenz

Herr Gude eröffnet die heutige Sitzung des Wahlprüfungsausschusses der Stadt Rheine und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Änderungsanträge zur Tagesordnung werden nicht gestellt.

### Öffentlicher Teil:

## 1. Bestellung des stellvertretenden Schriftführers Vorlage: 380/15

#### **Beschluss:**

Der Wahlprüfungsausschuss bestellt gemäß § 52 Absatz 1 GO in Verbindung mit § 58 Absatz 2 und 7 GO Herrn Jürgen Grimberg zum stellvertretenden Schriftführer.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig

### 2. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 30.09.2014

Zu Form und Inhalt der o. g. Niederschrift werden weder Änderungs- noch Ergänzungswünsche vorgetragen.

# 3. Prüfung der Gültigkeit der Wahl zum Bürgermeister der Stadt Rheine am 13. September 2015 Vorlage: 381/15

Herr Krümpel trägt vor, dass keine Einsprüche gegen die Wahl eingegangen sind. Die Vorprüfung der Gültigkeit der Wahl sei durch die Verwaltung von Amts wegen erfolgt.

Seitens der Verwaltung sei nach Prüfung festgestellt worden, dass die Wählbarkeit von Herrn Dr. Lüttmann vorliege. Ferner seien bei der Vorbereitung der Wahl oder bei der Wahlhandlung keine Unregelmäßigkeiten bekannt geworden. Auch liegen keine Gründe für die Änderung des durch den Wahlausschuss in seiner Sitzung am 15. September festgestellten Wahlergebnisses zur Bürgermeisterwahl vor. Die Wahl zum Bürgermeister der Stadt Rheine sei damit für gültig zu erklären.

### **Beschluss:**

Der Wahlprüfungsausschuss der Stadt Rheine empfiehlt den Ratsmitgliedern der Stadt Rheine folgenden Beschluss zu fassen:

Die Wahl zum Bürgermeister der Stadt Rheine am 13. September 2015 wird für gültig erklärt.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig

### 4. Einwohnerfragestunde

Es erfolgen keine Wortmeldungen.

### 5. Anfragen und Anregungen

Aufgrund der kurzen Sitzungsdauer bittet Herr Hachmann die Verwaltung, die Sitzung des Wahlprüfungsausschusses zukünftig ggf. später beginnen zu lassen.

Ende der Sitzung:	16:10 Uhr		
Jürgen Gude Ausschussvorsitzender	Jürgen Grimberg stellvertretender Schriftführer		